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Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald

Kreistagswahl 2019
Stand: 14.06.19 / 10:01

CDU: 29,59 % FWG-BH: 22,99 % SPD: 12,78 % GRUNE: 22,28 '

Ergebnis nach Auswertung von 251 Wahlbezirken (von insgesamt 251)

Sitzverteilung

Wahlvorschlag Anzahl /
Sitze
RERRRRE
Cbhu Christlich Demokratische Union Deutschlands 20 * ' i * ' i ' i
RER
FWG- Freie Wahlergemeinschaft Breisgau- i ' * ' ' ' ' *
BH Hochschwarzwald 15 i ' i ' ' ' i
SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 9 : ' * * * ' * '
o .. RERRRRE,
GRUNE BUNDNIS 90/DIE GRUNEN 14 .
RERRN
FDP Freie Demokratische Partei 4 i ' ' i
AfD Alternative fur Deutschland 3 * i i

Linke Liste - Solidarischer Breisgau-

LISB Hochschwarzwald

—
==

' =Regularer Sitz '
=Ausgleichssitz

Ergebnis der Wahlvorschlage:

Prozent
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Ergebnisse flr die Wahlvorschlage

20,69 2299 12,78 22,28 6,11 4,93 1,32
FWG-

CDU BH SPD GRUNE FDP  AfD LISB

Wahlvorschlag Wahl in % Wahl in % | Differenz
2019 2014
Stimmen Stimmen
cbu Christiich Demokratische Union 1 54/ 555 9950 255581 4031 -10,72
Deutschlands
FWG- Freie Wahlergemeinschaft
BH Breisgau-Hochschwarzwald 182.084 22,99  119.941 18,92 | 4,07
SPD Sozialdemokratische Parte 101.241 12,78 105439 16,63 - 3,85
Deutschlands
GRUNE BUNDNIS 90/DIE GRUNEN 176.516 22,28  102.309 16,14 | 6,14
FDP Freie Demokratische Partei 48.373 6,11 30.637 4,83 1,28
AfD Alternative fur Deutschland 39.050 4,93 25.895 4,08 0,85

LISB L|nlfe Liste - Solidarischer 10.490 132 0 0,00 | 1,32
Breisgau-Hochschwarzwald

o Gesamtergebnis (Ergebnisse in den einzelnen Wahlbezirken)

Ergebnisse der einzelnen Bewerber

Wahlkreis 001 Breisach

Partei Bewerber Stimmen

CDU
Rein, Oliver 10.240 Gewahlt
Bohn, Benjamin 9.482 Gewahlt
Leber, Jorg 4.392 Gewahlt
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FWG-BH

SPD

GRUNE

Rupp, Martin

Guth, Anita
Wittstock, Benjamin
Kopfer, Eva-Maria
Beck, Udo

Karle, Gerhard
Bartel, Heike

Eckerle, Benedikt
Leininger, Kathrin
Bercher, Alexandra
Landmann, Wilma
Selinger, Ralf
Stigler, Maximilian
Herth, Florian
Wolf, Bertram
Wetter, Gottfried

Dr. Prucker, Oswald
Kreutner, Frank
Bremer, Susanne
Rosa, Gustav

Muller, Ursula

Schachtele, Alexandra

Prucker, Oliver

Ceken, Ismet

Wassiltschenko, Thomas

Heckmann, Clara

MéRner, Wolfgang
MelRmer, Gisela
Utz, Petra
Driescher, Barbara
Hohwieler, Tanja
Holzer, Julius
Yazici, Ali

Gunther, Christoph
Treiberg, Daniel
MefRmer, Hiltrud

3.568
2.742
2.378
2.370
1.741
1.719
1.145

5.033
3.407
1.970
1.762
1.168
1.129
891
874
754

2.983
2.630
2.205
1.674
1.096
808
733
433
426
220

3.525
2.891
2.370
2.227
1.787
1.661
1.483
924

770

703
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FDP
Schneider, Werner 1.068
Dr. Brauner-Hensle, Idun 912
Weismann, Torsten 838
Worne, Kurt 582
Baldinger, Ralf 520
Dewaldt, Freddo 452
Goring, Armin 405
Dewaldt, Tobias 379
Mduller, Manfred 259
Breidenbach, Jorg 182

AD
Kempf, Volker 2.747 Gewahlt
Brand, Jirgen 1.315
Lehmann, Oliver 931
Grimske, Siegfried 661
Hoffmann, Peter 656

Wahlkreis 002 Gundelfingen

Partei Bewerber Stimmen
CDU
Herbstritt, Karl Josef 3.762 Gewahlt
Schuler, Rudolf 2.518
Maas, Otmar 1.066
Prunkl, Maria Luise 921
Fogele, Sylvia 813
Mayer, Maximilian 559
FWG-BH
Walz, Raphael 8.429 Gewahlt
Rotter, Meike 1.853
Strecker, Michael 1.223
Hornbruch, Michael 1.015
Throm, Barbara 708
Weber, Gerhard 300
SPD
Zimmermann, Bruno 1.134 Gewahlt
Paul, Lukas 1.005
Déannart, Inge 722
Brutzer, Hartwig 716
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Dr. Stahl, Claudius 640
Brunck, Hans-Peter 533
GRUNE
Eisfeld, Silke 2.660 Gewahlt
Hirt, Anselm 1.915
Weil}, Sonja 1.706
Sommer, Gerhard 952
Kristinus, Bernd 758
Westermayer, Gerlinde 605
FDP
Dechant, Bernhard 482
Schulze, Michael 306
Dechant, Ursula 202
Steinwarz, Simone 172
Ped, Richard 58
AD
Schumacher, Michael 1.103
Saum, Bernhard 573

Wahlkreis 003 Ehrenkirchen

Partei Bewerber Stimmen

CDU
Dr. Ante, Christian 5.131 Gewahlt
Thoma-Widmann, Natascha 4.871 Gewahlt
Wiesler, Johannes 4.145
Schanz, Wolfgang 2.665
Prof. Dr. Krebs, Klaus 2.590
Andruschak, Jochen 2.464
Schuler, Daniel 1.429
Dr. Uhl, Martin 1.414
Martins, Manuel 1.258
Wiurzburger-Zink, Regina 783

FWG-BH
Breig, Thomas 8.756 Gewahlt
Schweizer, Josef 4.820 Gewahlt
Czybulka, Jorg 3.491
Gunther, Gerd 3.482
Mosbach, Rainer 3.423
Rees, Markus 3.003
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SPD

GRUNE

FDP

AfD

LISB

Dr. Sitterle, Ursula
Asal, Franz
Bauer, Dieter

Grammelspacher, Martin

Dr. Kdnnecke, Birte
Stehlin, Bernhard

Dr. Kelter, Gerhard
Rauschkolb, Ursula Maria
StrelYler, Rico

Schickl, Marianne

Keller, Hans-Jochen
Haag, Ines

Kubens, Philipp

Thiele, Peter

Dr. Muller-Sandner, Karin

Brdocker, Benjamin
Zimmer, Ulrike

Ludewig, Brigitte
Hailer, Tobias
Kurz, Maria

Lieser, Jurgen

Dr. Seelmann-Eggebert, Matthias

Lampe, Christel
Dr. Schupp, Wolfgang

Ruh, Klaus

Hanser, Lothar
Wissler, Vincenz

Dr. Cuhlmann, Rudolf
Birkmaier, Julian
Diewald, Monica
Munz, Friedhilde

Steinle, Lukas
Kling, Hubert

Gruneisen, Matthias

2.439
1.608
1.463
1.264

3.282
1.720
1.635
1.560
1.385
901
737
690
633
336

6.631
5.222

4.392

4.331
2.574
2.242
2.133
2.100
1.084
941

1.495
1.328
1.253
601
575
355
293

2.136
1.249
1.241
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. erhalt
Seifert, Rolf 1.861 Ausgleichssitz
Kenk, Moritz 1.646
Jacobs, Markus 812

Wahlkreis 004 March

Partei Bewerber Stimmen
CDU
Schneckenburger, Dieter 6.410 Gewahlt
Mursa, Helmut 4.833 Gewahlt
Laub, Walter 3.856
Rinklin, Wilhelm 2.921
Schonberger, Karlheinz 1.654
Zangerle, Lothar 1.612
Baumgartner, Johannes 1.349
Seiler, Priska 905
Steinmdller, Antoniette 791
FWG-BH
Riesterer, Christian 4.387 Gewahlt
Belle, Bernd 3.576 Gewahlt
Gerspach, Thomas 2.071
Leible, Klaus 1.854
Susewind, Sven 1.522
Lorenz, Rolf 1.486
Laube-Steinhauser, Barbara 1.360
Metzger, Michael 756
Steiert, Andreas 661
SPD
Schopflin, Helmut 1.915 Gewahlt
Brinkmann, Ellen 1.233
Engesser, EIma 1.195
Sacherer, Paul 986
Balazs-Ziser, Sabine 967
Franz, Tanna 682
Wedelich, Ruth 644
Schillinger, Jorg 539
Luth, Alexander 496
GRUNE
Gadaleta-Ebner, Rita 3.057 Gewahlt
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FDP

AfD

LISB

Faller, Adalbert
Farderer, Markus
Dorrenbécher, Silvia

Dr. Hansen, Lutz Lothar
Zimmermann, Annette
Heidiri, Hubert

Meyer, Christian

Schnitzer, Joachim

Schmidt, Albert
Meier, Sven
Glockner, Gisela
Reich, Christoph
Sohn, Klaus-Dieter

Padua, Klaus

Hausen, Achim
Orlando, Ciro
Hoffmann, Rozalia-Veronica

Karstens, Anita

Menzel, Marcell
Koldewey, Herbert

Langner, Thomas

Wahlkreis 005 Bad Krozingen

Partei

CDuU

Bewerber

Kieber, Volker

Lob, Peter

Natterer, Klaus
Gutmann, Karl Wilhelm
Riesterer, Pia

Faller, Antoinette
Zimmermann, Albert
Wolf, Marvin

Riesterer, Wolfgang
Bleile, Jurgen

Burgert, Sabine

2.552
1.682
1.417
1.296
1.185
1.006
559

539

1.481
1.446
607
548
258
105

1.358
1.055
961
684

564
532
287

Stimmen

12.677
4.937
4.169
3.496
3.046
2.646
2.453
2.400
1.994
1.738
1.382
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Dr. Menn, Carsten 1.030
Schmidt, Silke 931
FWG-BH
Benitz, Michael 10.727 Gewahlt
Ostermaier, Stefan 6.302 Gewahlt
Wiesler, Klaus 4.014
Imm, Werner 2.752
Kreutz, Karola 2.539
Link, Christian 2.421
Pfefferle, Carolin 2.160
Gysler, Armin 2.120
Schomerus, Sabine 1.913
Wassel, Matthias 1.470
Schmitt, Volker 1.441
Dr. Wacker, Michael 1.212
SPD
Ahlers, Ridiger 4.218 Gewahlt
Hofmann, Edwin 3.001
Falk, Peter 2.790
Dr. Mengel, Thomas 2.034
Endle, Dagmar 1.871
Riesterer, Bert 1.617
Schwabe, Christina 1.315
Schmidt, Matthias 859
Laitenberger, Ulrike 857
Franz, Robert 630
Eckerle, Andreas 495
Demaku, Adrian 485
Tharling, Thomas 395
GRUNE
Heckle, Josef 4.507 Gewahlt
Dr. Axt, Ute 4.108 Gewahlt
Dr. Cullmann, Andreas 3.896
Le Floch-Wierzoch, Monika 3.718
Quartier, Andreas 3.240
Jeschke, Vera 2.431
Wieland, Bernhard 2.264
Hecker, Heinrich 2.137
Wick, Roman 2112
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FDP

AfD

Hinrichs, Valerie
Winkler, Thomas
Ortner, UIf

Zyla, Marcus

Cammerer, Martin
Nopper, Frank
Bleile, Hubert
Sparenberg, Jirgen
Bocksteger, Aina
Bobka, Tobias
Hering, Helene
Beule, Emmanuel
Leibe, Bjoérn

Klein, Tarek

Kempf, Martina

Kiemele, Andrea Ida

Jackisch, Monika

Wabhlkreis 006 Neuenburg

Partei

CDU

FWG-BH

SPD

Bewerber

Gerwig, Hans
Schlegel, Ursula
Nitz, Christof
Léhmer, Birgit

Spranger, Heinz-Wolfgang
Geildler, Anne-Sophie

Isele, Michael

Ziel, Christoph
Schlafke, Mario

Burgert, Barbara

Calon, Lionel

Loffler, Martin

https://wahlen.lkbh.net/kreistag2019/315000k-2019.htm

1.834
1.464
1.405
1.071

1.967 Gewahlt
1.671

1.552

820

564

486

467

399

305

256

erhalt

3427 Ausgleichssitz
2.460

2.339

Stimmen

3.097 Gewanhlt
2.356 Gewahlt
2.061
1.526
1.438
1.245
1.187

4.490 Gewahlt

erhalt

2.663 Ausgleichssitz

2.308
1.408

4.805 Gewanhlt
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Epp, Rudolf 1.576
Mohr, Bernd 922
Maier, Siegbert 852
Eichling, Oliver 602
Schrauber, Heiko 581
Hagemeister, Udo 498
GRUNE
Greiner-Vollm, Beate 2.550 Gewahlt
Heil, Ekkehard 1.767
Walz, August 1.605
Krupatz, Jurgen 962
Schroder, Gabriele 901
Dr. Baumgartner, Thomas 863
Weckerling, Wolfgang 744
FDP
Fehrenbach, Bernhard 1.306
Kaltenbach, Helge 609
Hofmann, Julius 572
Burgert, Andreas 527
Hopmeier, Gabriel 359
AD
Nager, Marco Manuel 1.635
Stars, Nadine 1.105

Wahlkreis 007 Miillheim

Partei Bewerber Stimmen
CDU
Siemes-Knoblich, Astrid 6.280 Gewahlt
Danzeisen, Peter 3.835 Gewahlt
Waldkirch, Ulli 3.447
Blens, Dirk 3.078
Nafz, Jirgen 3.011
Wagner, Beate 2.082
Kopfer, Rudolf 1.932
Dietsche-Riesterer, Christine 1.409
Beckert, Dirk 1.169
Herbstritt, Michael 1.113
Lauer, Erik 1.027
Fuchs, Stefan 581
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FWG-BH

SPD

GRUNE

FDP

Ackermann, Johannes
Kotz, Christa
Imgraben, Armin
Nutsch, Michael
Bauert, Martin

Mees, Christian
Birgelin, Martin
Grether, Dieter
Fischer, Julian

Dr. Gehring, Klaus

Paul, Hans-Dieter
Hitschler, Hartmut
Ranft-Sichler, Elisabeth
Engler, Friedhelm
Mehmet Ali, Takis
Hafner, Raphael
Volckmann, Andreas
Bulrgin, Heidi

Jung, Torsten

Sturm, Helga

Muller, Friedrich

Waldenmaier, Glnter

Dr. Richter, Martin
Pfeifer-Suger, Dora
Ruesch, Friedrich
Engler-Lehner, Coralie
Reich, Sonnja
Babeck, Kathryn
Pfeifer, Cicely
Seehaus, Gabriele
Sandkuihler, Manfred
Winkler, Reinhard
Liebisch, Ulrike

Dinse, Matthias

Dr. Bender, Hans

6.139
4.419
3.357
2.990
2.229
2.143
1.985
1.434
1.426
1.321

2.056
1.619
1.619
1.432
1.179
1.056
974
891
826
791
259
227

5.614
5.392
3.031
2.878
2.768
2.468
2.266
2.146
1.938
1.706
892

2.775
1.574
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AfD

LISB

Dreher, Gundram

Dr. Délle, Hans-Christoph
Muser, Manuel

Muser, Volker

Diringer, Fritz

Eckart-Franke, Bernd
Schefold, Karsten

Franke, Jenny

Wilhelm-Sprondel, Adelheid

Sprondel, Tilman

Huls, Peter

Wahlkreis 008 Kirchzarten

Partei

CDU

FWG-BH

SPD

GRUNE

Bewerber

Hall, Andreas
Kleeb, Franzi
Vosberg, Klaus
Riesterer, Matthias
Glaser, Maxi
Junginger, Dietmar
Dr. Philipp, Albrecht

Winterhalter, Franz Josef
Spiegelhalter, Peter
Schauenberg, Gabriele
Martin, Michael
Go6ppentin, Klaus

Meybrunn, Peter
Sihr, Jennifer
Engesser, Bernd
Maier, Christoph
Sturm, Simon
Ried|, Rose

Fritz, Petra

1.243
1.147
1.019
850
529

2.035
2.021
1.549

1.167
980
830

Stimmen

6.646
4.482
3.535
3.367
1.760
743

663

5.270
1.856
1.094
1.027
987

2.328
1.117
1.056
719
408
378
298

https://wahlen.lkbh.net/kreistag2019/315000k-2019.htm

Gewahlt
Gewahlt

Gewahlt

Gewanhlt

04.07.2019, 14:25



Wahlergebnis Kreistagswahl 2019 https://wahlen.lkbh.net/kreistag2019/315000k-2019.htm

Schult, Hannelore 3.284 Gewahlt
Dr. Lechner, Marco 2.442
Mdller, Pit 2.247
Krogmann, Elisabeth 1.842
Drescher, Ulrich Martin 1.641
Wax, Gerlinde 1.472
Maier, Daniel 723
FDP
Schlenker, Pascal 375
Beckmann, Jochen 330
Raosner, Diane 312
Brugger, Thomas 272
Dusterdiek, Pawel 200
AD
Hauser, Gerhard 1.343
Lippold, Robert 659
LISB
Schatz, Holger 1.018
Giegold, Brit 397
GiRler, Jirgen 396

Wahlkreis 009 Lenzkirch

Partei Bewerber Stimmen
CDU
Kaiser, Jlirgen 4.361 Gewahlt
Graf, Andreas 3.973 Gewahlt
Kreutz, Manfred 3.154
Hofmeier, Mark 1.438
Nagele, Christoph 693
Herrmann, Tobias 544
FWG-BH
Albrecht, Johannes 2.091 Gewahlt
Brugger, Alexander 840
Helling-Mdiller, Christa 544
Klein, Elisabeth 506
Stier, Johannes 262
SPD
Spier, Dietmar 640
Hohlfeld, Harry 459
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Matt, Walter 431
Merz, Florian 370
Klhnel, Tanja 247
GRUNE
Dr. Jackle, Holger 1.560 Gewahlt
Wangler, Nikola 974
Bauer, Heidemarie 970
Schrade, Bruno 728
Schafer, Dagmar 656
Schafer, Michael 269
FDP
Tritschler, Henrik 1.103
Wider, Martin 852
Buttkereit, Jens-Arne 430
Buttkereit, Susanne 302
AD
Held, Dieter Wilhelm 685
Bottcher, Andreas 530

Wahlkreis 010 Titisee-Neustadt

Partei Bewerber Stimmen
CDU
Link, Tobias 3.777 Gewahlt
Hinterseh, Armin 3.399
Frey, August 2.009
Winkle, Petra 1.416
Meder, Reinhold 1.280
Hasenfratz, Regina 1.034
Ketterer, Matthias 848
FWG-BH
Matt, Josef 2.392 Gewahlt
Menner, Klaus 1.401
Willmann, Georg 1.289
Pfrengle-Nobs, llona 11477
Wittmer, Manfred 1.134
Disch, Klaus 716
Zahringer, Karl 177
SPD
Brugger, Norbert 3.896 Gewahlt
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Kopfler, Dieter 1.291
Uecker, Sandra 1.279
Schlegel, Markus 1.251
Mayer, Georg 1.206
Schubert, Sabine 555
Fugmann, Wolfgang 486
GRUNE
Winterhalder, Leopold 5.082 Gewahlt
Evers, Daniela 2.554
Bombardi, Helga 1.394
Filser, Susanne 663
Mdller, Martin 654
Kluttermann, Michael 449
Laraki, Adil 354
FDP
Gwinner, Rudolf 1.596 Gewanhlt
Rontke, Karlheinz 1.424 z:h:;:eichssitz
Burger, Andrea 968
Wolber, Paul 786
Keller, Walter 616
Winterhalder, Eugen 434
May, Karl Martin 214
AfD
Fister, Michael 1.646 z;h:‘;:eichssi o
Kern, Harald 1.246
Wahlstatistik
Wahlberechtigte: 209.346
davon ohne Wahlschein: 165.272
Wabhler: 132.593
Wahlbeteiligung (in %): 63,34
Unglltige Stimmzettel: 3.429
Glltige Stimmzettel: 129.164
Gultige Stimmen: 792.146
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Weitere Informationen

Fur die Darstellung und Reihenfolge der Parteien/Bewerber sind die Gemeinden/Landratsamter
verantwortlich.

Differenzen zu einer Gesamtsumme von 100 Prozent ergeben sich durch Rundungen.

Internetseite automatisch generiert durch WinWVIS Wahlverarbeitungs- und Informationssystem
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